上 海 棕 榈 电 脑 系 统 有 限 公 司
上棕字〔2023〕TDA011号

关于暑假期间“1+X 旅游大数据分析职业技能等级证书

（高级）”师资培训通知

各相关院校：

为深入贯彻《国家职业教育改革实施方案》，全面落实《关于在院校实施“学历

证书+若干职业技能等级证书”制度试点方案》《关于组织开展 1+X 证书制度试点院

校教师培训的通知》（教师司函〔2019〕43 号）等文件精神，助力“双师型”师资

团队建设，保证高质量开展旅游大数据分析（TDA）职业技能等级证书的试点工作，

促进证书的教学、培训、考试工作高效、有序的开展，上海棕榈电脑系统有限公司将

于 7 月-8 月开展“1+X 旅游大数据分析职业技能等级证书”师资培训班（高级），

具体开班计划通知如下：

一、 组织机构

主办单位：上海棕榈电脑系统有限公司（教育部授权第四批 1+X 旅游大数据分

析职业技能等级证书培训评价组织）

二、 参培人员

参培人员需为全国中职、高职及应用型本科院校，具备一定旅游和计算机类等专

业基础，且至少有 2 年及以上授课经验的学科带头人、专业负责人及专兼职教师。

参培人员需满足以上条件外，还需取得《旅游大数据分析师资培训（中级）证书》。

三、 培训时间、地点及方式

1. 培训时间、地点：

 青岛：7 月 24 日-28 日

 新疆：8 月 21 日-25 日

2. 培训方式：线下集中授课+实操演练

四、 培训内容

领域 培训课程

旅游大数据思维指导

指标与纬度识读

业务与数据挖掘转换

旅游数据收集与采集

旅游大数据采集采集标准、采集计划

采集的知识与工具应用；原始数据质量评

估

旅游大数据管理与治理

数据标签设计

面向主数据的数据建模

数据安全

NER 模型

旅游大数据分析与赋能

统计方法

NER 模型

编程 python

备注：课程安排最终以实际为准！

五、 核心特色

➢ 符合国家“十四五”数字经济发展规划的职业技能培训课程

➢ 教育部认证-国内首家旅游行业大数据分析职业技能等级证书

➢ 旅游人才数字素养基础课程，全面培训高阶数字化技能型人才，提高学员就业竞

争力

➢ 海量旅游数据真实场景化实训辅导，助力院校开展数字化教学

➢ 获得众多行业专家及龙头企业高度认可

➢ 来自行业大数据领先企业、院校的高工、教授级讲师团队

➢ 拥有完善的教学评价机制、成熟开放的教学资源

➢ 深化复合型技术技能人才培养，完善教育体系

➢ 多措并举打造高校“双师型”教师队伍

六、 特聘讲师团队（部分）

1、 潘皓波  高级工程师，金棕榈企业机构董事长兼CEO，2019年度上海智慧城

市建设领军先锋，南开大学、复旦大学旅游学院MTA讲师，上海大数据联盟

副理事长

2、 忻欢 复旦大学计算机硕士，上海市大数据联合创新实验室（旅游领域）首席

技术官

3、 程傲  博士，海南经贸职业技术学院副教授

4、 尹卫华  博士，上海建桥学院商学院副院长，美国伊利诺伊大学访问学者，

主要研究领域为智慧旅游、数据分析

5、 段艳梅  华东师范大学理学硕士，金棕榈企业机构COO，上海旅游大数据实

验室主任，杉达-金棕榈数字化产业学院行业教授

6、 傅毅  上海商学院副教授，主要研究领域为商业数据分析、量化投资等，在

SCI、SSCI、CSSCI、EI等期刊上发表论文多篇

7、 张丽丽  吉林大学统计学硕士，金棕榈企业机构副总经理，杉达-金棕榈数字

化产业学院行业教授，上海旅游大数据实验室执行主任

8、 刘丹 上海海事大学工商管理硕士，金棕榈企业机构首席产品官，杉达-金棕

榈数字化产业学院行业教授。主要研究方向为旅游大数据，熟悉大数据分析

方法，在数据应用上有着丰富实践经验

9、 钟明强  金棕榈企业机构首席数据管理官，具有多年旅游大数据分析经验和培

训经验

七、 考核方式

培训注重过程和实操性，考核将以“出勤率占 20%+理论占 40%+实操占 40%”

的方式组成。通过考核后，方可获得培训评价组织颁发的师资培训证书（纸质版）。

取得证书的老师日后可申请成为“旅游大数据分析职业技能等级证书”教培委员

会委员，担任课程讲师并负责培训工作。

八、 收费标准及付款方式

1. 收费标准：3680元/人，包含：

➢  教学成本（教场地费、设备租用、专家及授课教师讲课费、办公用品杂费

等）

➢ 材料费（课件、证书制作等）

➢ 课程礼包

食宿费、往返交通费需自理。

（※培训期间需自带电脑，便于完成实操考核。）

2. 付款方式：

➢ 支付宝

➢ 银行汇款，账号信息如下：

账号名称：上海棕榈电脑系统有限公司

开户银行：上海浦东发展银行张江科技支行

银行账号：97160154740008113

（注：汇款时请注明“师资培训班”及学校名称）

3. 开票说明

发票类型：增值税普票

开票公司：上海棕榈电脑系统有限公司

发票内容：会务费（注：发票将于开班后统一发放）

九、 培训报名：

1. 线上报名：扫描下方二维码填写参会信息。

2. 邮件报名：

请填写报名回执（见附件），并回传至邮箱 vikki@palmyou.com。

十、 联系方式

郑老师 13816229382（同微信）  王老师 13042198687（同微信）

或拨打 400-820-2018 咨询

mailto:并回传至邮箱vikki@palmyou.com

附件：旅游大数据分析师资培训报名回执

单位名称

姓名  职务

身份证号  手机

邮寄地址

报名场次

□ 青岛：7 月 24 日-28 日

□ 新疆：8 月 21 日-25 日

开票所需信息

单位名称

税号

报名回执请发送到：vikki@palmyou.com